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Etapa 1 de FIGUEIRA DA FOZ a FIGUEIRA DA FOZ (4 Km)  Média do vencedor da etapa: 39.560 Km/h 

 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - RODI 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 47 ESP19860519 72746536 Arkaitz DURAN  Elite OFM/QUINTA DA LIXA   0:06:04 87  1 0 

2º 48 POR19851115 18567 Mario COSTA  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 87  2 0 

3º 46 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 87  3 0 

4º 15 ESP19860622 72748066 Victor PARTE  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 1 37  4 0 

5º 14 ESP19910613 70821870 Diego RUBIO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 37  5 0 

6º 18 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 37  6 0 

7º 20 ESP19890731 44333992 Garikoitz BRAVO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 37  7 0 

8º 21 POR19900501 19978 André MOURATO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 7 07  8 0 

9º 27 POR19900527 24002 Pedro PAULINHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE     m.t. 07  9 0 

10º 28 POR19910510 21310 Daniel FREITAS  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE     m.t. 07  10 0 

11º 2 ESP19880919 6270360 Vicente MATEOS  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 8 93  11 0 

12º 9 ESP19890410 73208717 Francisco MORENO  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS     m.t. 93  12 0 

13º 8 POR19911231 25777 Victor VALINHO  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS     m.t. 93  13 0 

14º 54 POR19890614 25282 João PEREIRA  Elite BANCO BIC/CARMIM a 10 55  14 0 

15º 51 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO  Elite BANCO BIC/CARMIM     m.t. 55  15 0 

16º 52 POR19860401 17751 Daniel MESTRE  Elite BANCO BIC/CARMIM     m.t. 55  16 0 

17º 44 ESP19860217 78738666 Délio FERNANDEZ  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 12 99  17 0 

18º 38 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO  Elite RADIO POPULAR/ONDA a 14 48  18 0 

19º 34 POR19920921 20908 Ricardo VALE  Sub23 RADIO POPULAR/ONDA     m.t. 48  19 0 

20º 36 POR19850608 21045 Daniel SILVA  Elite RADIO POPULAR/ONDA     m.t. 48  20 0 

21º 61 POR19920115 29238 Rui RODRIGUES  ESub23 ANICOLOR     m.t. 58  21 0 

22º 62 POR19920810 26396 Carlos RIBEIRO  ESub23 ANICOLOR     m.t. 58  22 0 

23º 66 POR19950726 29729 João FERNANDES  ESub23 ANICOLOR     m.t. 58  23 0 

24º 126 ESP19811023 35456339 Alejandro Marque PORTO  EElite SUPERMERCADOS FROIZ a 17 85  24 0 

25º 123 ESP19821023 70808008 José Segovia BOTELLA  EElite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 85  25 0 

26º 122 ESP19870708 71224951 Pedro Merino CRIADO  EElite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 85  26 0 

27º 125 ESP19881005 45847839 Jose Mariño CASTRO  EElite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 85  27 0 

28º 65 POR19920319 22893 Joaquim SILVA  ESub23 ANICOLOR a 21 31  28 0 

29º 37 POR19861210 21015 Cesar FONTE  Elite RADIO POPULAR/ONDA     m.t. 84  29 0 

30º 79 POR19941025 28028 Fabio OLIVEIRA  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 22 38  30 0 

31º 80 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM     m.t. 38  31 0 

32º 73 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHAES  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM     m.t. 38  32 0 

33º 71 POR19910710 27890 David RODRIGUES  EElite LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM     m.t. 38  33 0 

34º 75 POR19920520 23651 Ruben CASTRO  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM     m.t. 38  34 0 

35º 82 POR19940507 25024 Luis GOMES  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 61  35 0 

36º 81 POR19910813 28688 Nuno MEIRELES  EElite MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 61  36 0 

37º 87 POR19950107 34481 Pedro SEABRA  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 61  37 0 

38º 22 POR19891025 19961 Antonio CARVALHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 23 64  38 0 

39º 23 POR19850827 18354 Edgar PINTO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE     m.t. 64  39 0 

40º 98 POR19951220 26391 Paulo PEREIRA  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 79  40 0 

41º 92 POR19950110 33454 César MARTINGIL  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 79  41 0 

42º 97 POR19951215 39955 Pedro MENDES  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 79  42 0 

43º 43 POR19851130 21072 Samuel CALDEIRA  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 26 60  43 0 

44º 112 ESP19920409 35485432 David Rano REBOLLO  ESub23 C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 61  44 0 

45º 116 ESP19890715 50759559 Joaquin Lopez MANCEBO  EElite C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 61  45 0 

46º 114 ESP19941227 78809132 David Seage DANZA  ESub23 C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 61  46 0 

47º 111 ESP19930412 35488162 Angel Sanchez REBORIDO  ESub23 C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO a 27 67  47 0 

48º 76 POR19931020 24559 Diogo SANTOS  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 28 77  48 0 

49º 55 POR19920715 27282 Rafael REIS  Sub23 BANCO BIC/CARMIM a 29 06  49 0 

50º 68 POR19950219 26206 Nelson SILVA  ESub23 ANICOLOR a 31 15  50 0 

51º 93 POR19951030 37027 José FERNANDES  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 32 63  51 0 
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52º 134 POR19862112 24144 João BENTA  EElite C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA a 33 14  52 0 

53º 133 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA  EElite C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA     m.t. 14  53 0 

54º 137 POR19940518 37849 Nuno PEREIRA  ESub23 C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA     m.t. 14  54 0 

55º 131 ESP19880103 47508243 Francisco Javier BENITEZ  EElite C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA     m.t. 14  55 0 

56º 136 ESP19930827 45908488 Adrian VALES FERREIRA  ESub23 C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA     m.t. 14  56 0 

57º 72 POR19911125 21039 Renato AVELAR  EElite LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM     m.t. 23  57 0 

58º 103 ESP19941025 2297604 Sergio Rivera YUBERO  ESub23 E. C. MAGRO a 35 00  58 0 

59º 101 ESP19800119 74837770 Hilário Aroca BRAVO  EElite E. C. MAGRO     m.t. 00  59 0 

60º 102 ESP19950429 9089332 Jorge Gonzalez GAMEZ  ESub23 E. C. MAGRO     m.t. 00  60 0 

61º 104 ESP19930423 09067772 Alvaro GARCIA  ESub23 E. C. MAGRO     m.t. 00  61 0 

62º 115 ESP19760316 36128618 Carlos Vidal de SA  EElite C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 10  62 0 

63º 85 POR19940809 34482 José FERREIRA  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 95  63 0 

64º 74 POR19920905 24249 Samuel MAGALHÃES  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 37 99  64 0 

65º 25 POR19820204 25188 Hugo SANCHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 39 97  65 0 

66º 24 POR19700421 6102 Vitor GAMITO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE     m.t. 97  66 0 

67º 26 POR19900114 22283 Luis AFONSO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 41 29  67 0 

68º 128 ESP19860508 52415372 David Francisco DELGADO  EElite SUPERMERCADOS FROIZ a 43 26  68 0 

69º 124 ESP19880729 76905483 Aser Estevez CIVIDANES  EElite SUPERMERCADOS FROIZ a 45 22  69 0 

70º 60 POR19890403 24861 Diogo NUNES  Elite BANCO BIC/CARMIM a 46 29  70 0 

71º 53 POR19831218 17148 David LIVRAMENTO  Elite BANCO BIC/CARMIM     m.t. 29  71 0 

72º 57 POR19900222 29915 Valter PEREIRA  Elite BANCO BIC/CARMIM     m.t. 29  72 0 

73º 113 ESP19940516 7934601 Cristian Vidal GOMES  ESub23 C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO a 49 05  73 0 

74º 117 ESP19930702 51473156 Diego Hernandez ILLANA  ESub23 C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 05  74 0 

75º 86 POR19940812 23778 Hugo BRITO  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE a 52 22  75 0 

76º 88 POR19950429 29450 João SANTOS  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 22  76 0 

77º 56 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES  Elite BANCO BIC/CARMIM a 53 21  77 0 

78º 59 POR19941115 26316 João RODRIGUES  Sub23 BANCO BIC/CARMIM     m.t. 21  78 0 

79º 83 POR19940507 33239 André BESSA  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 73  79 0 

80º 84 POR19940203 31572 Vitor RODRIGUES  ESub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 73  80 0 

81º 35 POR19940703 32785 Nuno BICO  Sub23 RADIO POPULAR/ONDA a 54 18  81 0 

82º 31 POR19760717 11080 Rui SOUSA  Elite RADIO POPULAR/ONDA     m.t. 18  82 0 

83º 33 POR19770331 7390 Célio SOUSA  Elite RADIO POPULAR/ONDA     m.t. 18  83 0 

84º 13 POR19880517 22804 Bruno SILVA  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 56 36  84 0 

85º 12 POR19901114 20842 Rafael SILVA  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 36  85 0 

86º 19 POR19950414 34607 João SILVA  Sub23 EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 36  86 0 

87º 69 POR19951207 30849 Xavier SILVA  ESub23 ANICOLOR a 1:00 69  87 0 

88º 63 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES  ESub23 ANICOLOR     m.t. 69  88 0 

89º 67 POR19920105 30688 Rodrigo GOMES  ESub23 ANICOLOR     m.t. 69  89 0 

90º 64 POR19920910 28561 Hugo VAZ  ESub23 ANICOLOR     m.t. 69  90 0 

91º 11 POR19891120 23407 Joni BRANDÃO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 80  91 0 

92º 17 POR19830911 18581 Ricardo MESTRE  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 80  92 0 

93º 58 POR19851213 20074 Bruno SANCHO  Elite BANCO BIC/CARMIM a 1:03 47  93 0 

94º 78 POR19950514 30221 Paulo SILVA  ESub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 1:04 08  95 0 

95º 16 POR19831011 20600 Sergio SOUSA  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE     m.t. 23  94 0 

96º 1 POR19940618 30019 Augusto VITORINO  Sub23 LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 1:09 83  96 0 

97º 4 POR19861206 18068 Rui VINHAS  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS     m.t. 83  97 0 

98º 127 ESP19880507 70070665 Miguel Gomez CRESPO  EElite SUPERMERCADOS FROIZ a 1:10 75  98 0 

99º 121 ESP19890304 36171626 Sergio Miguez BELLO  EElite SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 75  99 0 

100º 91 POR19930922 25472 Fabio LEAÇA  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:15 67  100 0 

101º 32 POR19760529 6585 Vergilio SANTOS  Elite RADIO POPULAR/ONDA a 1:18 14  101 0 

102º 107 ESP19941012 50362859 Juan Carlos VALDIVIEZO  ESub23 E. C. MAGRO a 1:24 00  102 0 

103º 5 ESP19820705 6266103 Raul MATEOS  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 1:26 81  103 0 

104º 95 POR19940506 37985 Diogo DIAS  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:31 30  104 0 

105º 96 POR19950907 30636 José PEREIRA  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 30  105 0 

106º 94 POR19951213 39938 Rafael APOLINÁRIO  ESub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 30  106 0 

107º 3 POR19910519 31224 Iuri JORGE  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 1:37 43  107 0 

108º 42 POR19871218 23815 Ricardo VILELA  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 1:39 58  108 0 

109º 45 ESP19870809 78583280 Eduard PRADES  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 58  109 0 

110º 49 POR19871202 22501 Luis FERNANDES  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 1:46 34  110 0 
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111º 50 POR19830220 12293 Helder OLIVEIRA  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 34  111 0 

112º 41 POR19770909 6583 Nuno RIBEIRO  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 34  112 0 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

6 POR19880220 24685 Sandro PINTO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

7 POR19820812 15703 Micael ISIDORO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

105 ESP19890528 50902904 Alejandro Cantero ESCUDERO Elite E. C. MAGRO 

108 ESP19950521 71356995 Jesus Duran NAVARRO Sub23 E. C. MAGRO 

135 POR19891211 25167 Francisco COSTA Elite C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 117 corredores 

DESISTIRAM  6, 7, 105, 108 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  77 

NÃO ALINHARAM  135 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º OFM OFM/QUINTA DA LIXA 0:06:04  

2º EFG EFAPEL/CLASSDRIVE 0:06:05 a 1 

3º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:06:11 a 7 

4º LDD LOULETANO/DUNAS DOURADAS 0:06:12 a 8 

5º BBC BANCO BIC/CARMIM 0:06:14 a 10 

6º BOA RADIO POPULAR/ONDA 0:06:18 a 14 

7º ANI ANICOLOR 0:06:18     m.t. 

8º SFR SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:21 a 17 

9º LBS LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 a 22 

10º MAI MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:26     m.t. 

11º JMN CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 a 23 

12º CCP C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:30 a 26 

13º SPO C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 a 33 

14º ECM E. C. MAGRO 0:06:39 a 35 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA - IRBAL 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Tempo 

1º 34 POR19920921 20908 Ricardo VALE RADIO POPULAR/ONDA 0:06:18 

2º 61 POR19920115 29238 Rui RODRIGUES ANICOLOR 0:06:18 

3º 62 POR19920810 26396 Carlos RIBEIRO ANICOLOR 0:06:18 

4º 66 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 0:06:18 

5º 65 POR19920319 22893 Joaquim SILVA ANICOLOR 0:06:25 

6º 79 POR19941025 28028 Fabio OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

7º 80 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

8º 73 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHAES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

9º 75 POR19920520 23651 Ruben CASTRO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

10º 82 POR19940507 25024 Luis GOMES MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:26 

11º 87 POR19950107 34481 Pedro SEABRA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:26 

12º 98 POR19951220 26391 Paulo PEREIRA CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 

13º 92 POR19950110 33454 César MARTINGIL CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 

14º 97 POR19951215 39955 Pedro MENDES CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 

15º 112 ESP19920409 35485432 David Rano REBOLLO C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:30 

16º 114 ESP19941227 78809132 David Seage DANZA C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:30 

17º 111 ESP19930412 35488162 Angel Sanchez REBORIDO C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:31 

18º 76 POR19931020 24559 Diogo SANTOS LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:32 

19º 55 POR19920715 27282 Rafael REIS BANCO BIC/CARMIM 0:06:33 

20º 68 POR19950219 26206 Nelson SILVA ANICOLOR 0:06:35 

21º 93 POR19951030 37027 José FERNANDES CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:36 

22º 137 POR19940518 37849 Nuno PEREIRA C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

23º 136 ESP19930827 45908488 Adrian VALES FERREIRA C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

24º 103 ESP19941025 2297604 Sergio Rivera YUBERO E. C. MAGRO 0:06:39 

25º 102 ESP19950429 9089332 Jorge Gonzalez GAMEZ E. C. MAGRO 0:06:39 

26º 104 ESP19930423 09067772 Alvaro GARCIA E. C. MAGRO 0:06:39 

27º 85 POR19940809 34482 José FERREIRA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:39 

28º 74 POR19920905 24249 Samuel MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:41 

29º 113 ESP19940516 7934601 Cristian Vidal GOMES C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:53 

30º 117 ESP19930702 51473156 Diego Hernandez ILLANA C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:53 

31º 86 POR19940812 23778 Hugo BRITO MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:56 

32º 88 POR19950429 29450 João SANTOS MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:56 

33º 59 POR19941115 26316 João RODRIGUES BANCO BIC/CARMIM 0:06:57 

34º 83 POR19940507 33239 André BESSA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:57 

35º 84 POR19940203 31572 Vitor RODRIGUES MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:57 

36º 35 POR19940703 32785 Nuno BICO RADIO POPULAR/ONDA 0:06:58 

37º 19 POR19950414 34607 João SILVA EFAPEL/CLASSDRIVE 0:07:00 

38º 69 POR19951207 30849 Xavier SILVA ANICOLOR 0:07:04 

39º 63 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES ANICOLOR 0:07:04 

40º 67 POR19920105 30688 Rodrigo GOMES ANICOLOR 0:07:04 

41º 64 POR19920910 28561 Hugo VAZ ANICOLOR 0:07:04 

42º 78 POR19950514 30221 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:07:08 

43º 1 POR19940618 30019 Augusto VITORINO LOULETANO/DUNAS DOURADAS 0:07:13 

44º 91 POR19930922 25472 Fabio LEAÇA CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:19 

45º 107 ESP19941012 50362859 Juan Carlos VALDIVIEZO E. C. MAGRO 0:07:28 

46º 95 POR19940506 37985 Diogo DIAS CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:35 

47º 96 POR19950907 30636 José PEREIRA CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:35 

48º 94 POR19951213 39938 Rafael APOLINÁRIO CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:35 
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MELHOR CORREDOR EQ. CLUBE - ENCARNADA - SRAM 

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 61 Rui RODRIGUES ANICOLOR 0:06:18 

2º 62 Carlos RIBEIRO ANICOLOR 0:06:18 

3º 66 João FERNANDES ANICOLOR 0:06:18 

4º 126 Alejandro Marque PORTO SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:21 

5º 123 José Segovia BOTELLA SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:21 

6º 122 Pedro Merino CRIADO SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:21 

7º 125 Jose Mariño CASTRO SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:21 

8º 65 Joaquim SILVA ANICOLOR 0:06:25 

9º 79 Fabio OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

10º 80 Ricardo TEIXEIRA LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

11º 73 Zulmiro MAGALHAES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

12º 71 David RODRIGUES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

13º 75 Ruben CASTRO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:26 

14º 82 Luis GOMES MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:26 

15º 81 Nuno MEIRELES MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:26 

16º 87 Pedro SEABRA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:26 

17º 98 Paulo PEREIRA CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 

18º 92 César MARTINGIL CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 

19º 97 Pedro MENDES CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:27 

20º 112 David Rano REBOLLO C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:30 

21º 116 Joaquin Lopez MANCEBO C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:30 

22º 114 David Seage DANZA C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:30 

23º 111 Angel Sanchez REBORIDO C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:31 

24º 76 Diogo SANTOS LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:32 

25º 68 Nelson SILVA ANICOLOR 0:06:35 

26º 93 José FERNANDES CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:06:36 

27º 134 João BENTA C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

28º 133 Luis MENDONÇA C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

29º 137 Nuno PEREIRA C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

30º 131 Francisco Javier BENITEZ C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

31º 136 Adrian VALES FERREIRA C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 0:06:37 

32º 72 Renato AVELAR LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:37 

33º 103 Sergio Rivera YUBERO E. C. MAGRO 0:06:39 

34º 101 Hilário Aroca BRAVO E. C. MAGRO 0:06:39 

35º 102 Jorge Gonzalez GAMEZ E. C. MAGRO 0:06:39 

36º 104 Alvaro GARCIA E. C. MAGRO 0:06:39 

37º 115 Carlos Vidal de SA C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:39 

38º 85 José FERREIRA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:39 

39º 74 Samuel MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:06:41 

40º 128 David Francisco DELGADO SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:47 

41º 124 Aser Estevez CIVIDANES SUPERMERCADOS FROIZ 0:06:49 

42º 113 Cristian Vidal GOMES C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:53 

43º 117 Diego Hernandez ILLANA C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 0:06:53 

44º 86 Hugo BRITO MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:56 

45º 88 João SANTOS MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:56 

46º 83 André BESSA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:57 

47º 84 Vitor RODRIGUES MAIA/BICICLETAS ANDRADE 0:06:57 

48º 69 Xavier SILVA ANICOLOR 0:07:04 

49º 63 Gaspar GONÇALVES ANICOLOR 0:07:04 

50º 67 Rodrigo GOMES ANICOLOR 0:07:04 

51º 64 Hugo VAZ ANICOLOR 0:07:04 

52º 78 Paulo SILVA LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 0:07:08 

53º 127 Miguel Gomez CRESPO SUPERMERCADOS FROIZ 0:07:14 

54º 121 Sergio Miguez BELLO SUPERMERCADOS FROIZ 0:07:14 

55º 91 Fabio LEAÇA CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:19 

56º 107 Juan Carlos VALDIVIEZO E. C. MAGRO 0:07:28 

57º 95 Diogo DIAS CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:35 
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58º 96 José PEREIRA CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:35 

59º 94 Rafael APOLINÁRIO CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 0:07:35 

 

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº2 

Pos Abrev Equipa 

1º OFM OFM/QUINTA DA LIXA 

2º EFG EFAPEL/CLASSDRIVE 

3º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 

4º LDD LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

5º BBC BANCO BIC/CARMIM 

6º BOA RADIO POPULAR/ONDA 

7º ANI ANICOLOR 

8º SFR SUPERMERCADOS FROIZ 

9º LBS LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 

10º MAI MAIA/BICICLETAS ANDRADE 

11º JMN CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

12º CCP C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 

13º SPO C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 

14º ECM E. C. MAGRO 

 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 47 Arkaitz DURAN OFM RODI  

VERDE 15 Victor PARTE EFG UNIVERSIDADE AVEIRO  

AZUL 21 André MOURATO LAA PECOL  

ROSA 2 Vicente MATEOS LDD M. RODRIGUES  

BRANCA 34 Ricardo VALE BOA IRBAL  

ENCARNADA 61 Rui RODRIGUES ANI SRAM  

XADREZ 54 João PEREIRA BBC METROLOGIA SARIKI  

BOLINHAS 38 Frederico FIGUEIREDO BOA MIRANDA & IRMÃO, LDA  
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LISTA DE PARTICIPANTES - 118 CORREDORES 

(LDD) LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

Director: Jorge PIEDADE / UCI: POR19700314 

Dors Nome Lic Uci 

1 Augusto VITORINO 30019 POR19940618 

2 Vicente MATEOS 6270360 ESP19880919 

3 Iuri JORGE 31224 POR19910519 

4 Rui VINHAS 18068 POR19861206 

5 Raul MATEOS 6266103 ESP19820705 

6 Sandro PINTO 24685 POR19880220 

7 Micael ISIDORO 15703 POR19820812 

8 Victor VALINHO 25777 POR19911231 

9 Francisco MORENO 73208717 ESP19890410 
 

(EFG) EFAPEL/CLASSDRIVE 

Director: Carlos PEREIRA / UCI:POR19660611 

Dors Nome Lic Uci 

11 Joni BRANDÃO 23407 POR19891120 

12 Rafael SILVA 20842 POR19901114 

13 Bruno SILVA 22804 POR19880517 

14 Diego RUBIO 70821870 ESP19910613 

15 Victor PARTE 72748066 ESP19860622 

16 Sergio SOUSA 20600 POR19831011 

17 Ricardo MESTRE 18581 POR19830911 

18 Filipe CARDOSO 12436 POR19840515 

19 João SILVA 34607 POR19950414 

20 Garikoitz BRAVO 44333992 ESP19890731 
 

(LAA) LA ALUMINIOS/ANTARTE 

Director: Mário ROCHA / UCI:POR19730522 

Dors Nome Lic Uci 

21 André MOURATO 19978 POR19900501 

22 Antonio CARVALHO 19961 POR19891025 

23 Edgar PINTO 18354 POR19850827 

24 Vitor GAMITO 6102 POR19700421 

25 Hugo SANCHO 25188 POR19820204 

26 Luis AFONSO 22283 POR19900114 

27 Pedro PAULINHO 24002 POR19900527 

28 Daniel FREITAS 21310 POR19910510 
 

(BOA) RADIO POPULAR/ONDA 

Director: José SANTOS / UCI:POR19530914 

Dors Nome Lic Uci 

31 Rui SOUSA 11080 POR19760717 

32 Vergilio SANTOS 6585 POR19760529 

33 Célio SOUSA 7390 POR19770331 

34 Ricardo VALE 20908 POR19920921 

35 Nuno BICO 32785 POR19940703 

36 Daniel SILVA 21045 POR19850608 

37 Cesar FONTE 21015 POR19861210 

38 Frederico FIGUEIREDO 29040 POR19910525 
 

(OFM) OFM/QUINTA DA LIXA 

Director: José BARROS / UCI:POR19711012 

Dors Nome Lic Uci 

41 Nuno RIBEIRO 6583 POR19770909 

42 Ricardo VILELA 23815 POR19871218 

43 Samuel CALDEIRA 21072 POR19851130 

44 Délio FERNANDEZ 78738666 ESP19860217 

45 Eduard PRADES 78583280 ESP19870809 

46 Gustavo VELOSO 35474738 ESP19800129 

47 Arkaitz DURAN 72746536 ESP19860519 

48 Mario COSTA 18567 POR19851115 

49 Luis FERNANDES 22501 POR19871202 

50 Helder OLIVEIRA 12293 POR19830220 
 

(BBC) BANCO BIC/CARMIM 

Director: Vidal FITAS / UCI:POR19691113 

Dors Nome Lic Uci 

51 Henrique CASIMIRO 18126 POR19860422 

52 Daniel MESTRE 17751 POR19860401 

53 David LIVRAMENTO 17148 POR19831218 

54 João PEREIRA 25282 POR19890614 

55 Rafael REIS 27282 POR19920715 

56 Amaro ANTUNES 26922 POR19901127 

57 Valter PEREIRA 29915 POR19900222 

58 Bruno SANCHO 20074 POR19851213 

59 João RODRIGUES 26316 POR19941115 

60 Diogo NUNES 24861 POR19890403 
 

(ANI) ANICOLOR 

Director: Pedro SILVA / UCI:POR19661129 

Dors Nome Lic Uci 

61 Rui RODRIGUES 29238 POR19920115 

62 Carlos RIBEIRO 26396 POR19920810 

63 Gaspar GONÇALVES 35405 POR19950524 

64 Hugo VAZ 28561 POR19920910 

65 Joaquim SILVA 22893 POR19920319 

66 João FERNANDES 29729 POR19950726 

67 Rodrigo GOMES 30688 POR19920105 

68 Nelson SILVA 26206 POR19950219 

69 Xavier SILVA 30849 POR19951207 
 

(LBS) LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 

Director: Manuel CORREIA / UCI:POR19660428 

Dors Nome Lic Uci 

71 David RODRIGUES 27890 POR19910710 

72 Renato AVELAR 21039 POR19911125 

73 Zulmiro MAGALHAES 29313 POR19941004 

74 Samuel MAGALHÃES 24249 POR19920905 

75 Ruben CASTRO 23651 POR19920520 

76 Diogo SANTOS 24559 POR19931020 

77 Paulo CUNHA 33095 POR19951011 

78 Paulo SILVA 30221 POR19950514 

79 Fabio OLIVEIRA 28028 POR19941025 

80 Ricardo TEIXEIRA 30784 POR19940718 
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(MAI) MAIA/BICICLETAS ANDRADE 

Director: Joaquim ANDRADE / UCI:POR19690816 

Dors Nome Lic Uci 

81 Nuno MEIRELES 28688 POR19910813 

82 Luis GOMES 25024 POR19940507 

83 André BESSA 33239 POR19940507 

84 Vitor RODRIGUES 31572 POR19940203 

85 José FERREIRA 34482 POR19940809 

86 Hugo BRITO 23778 POR19940812 

87 Pedro SEABRA 34481 POR19950107 

88 João SANTOS 29450 POR19950429 
 

(JMN) CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

Director: José NICOLAU / UCI:POR19650607 

Dors Nome Lic Uci 

91 Fabio LEAÇA 25472 POR19930922 

92 César MARTINGIL 33454 POR19950110 

93 José FERNANDES 37027 POR19951030 

94 Rafael APOLINÁRIO 39938 POR19951213 

95 Diogo DIAS 37985 POR19940506 

96 José PEREIRA 30636 POR19950907 

97 Pedro MENDES 39955 POR19951215 

98 Paulo PEREIRA 26391 POR19951220 
 

(ECM) E. C. MAGRO 

Director: Manuel SERRATO / UCI:ESP19410725 

Dors Nome Lic Uci 

101 Hilário Aroca BRAVO 74837770 ESP19800119 

102 Jorge Gonzalez GAMEZ 9089332 ESP19950429 

103 Sergio Rivera YUBERO 2297604 ESP19941025 

104 Alvaro GARCIA 09067772 ESP19930423 

105 Alejandro Cantero ESCUDERO 50902904 ESP19890528 

107 Juan Carlos VALDIVIEZO 50362859 ESP19941012 

108 Jesus Duran NAVARRO 71356995 ESP19950521 
 

(CCP) C. C. PADRONES/ALUMINIOS CORTIZO 

Director: BLANCO VILAR Jesus / UCI:ESP19620326 

Dors Nome Lic Uci 

111 Angel Sanchez REBORIDO 35488162 ESP19930412 

112 David Rano REBOLLO 35485432 ESP19920409 

113 Cristian Vidal GOMES 7934601 ESP19940516 

114 David Seage DANZA 78809132 ESP19941227 

115 Carlos Vidal de SA 36128618 ESP19760316 

116 Joaquin Lopez MANCEBO 50759559 ESP19890715 

117 Diego Hernandez ILLANA 51473156 ESP19930702 
 

(SFR) SUPERMERCADOS FROIZ 

Director: Manuel RODRIGUEZ GIL / UCI:ESP19670806 

Dors Nome Lic Uci 

121 Sergio Miguez BELLO 36171626 ESP19890304 

122 Pedro Merino CRIADO 71224951 ESP19870708 

123 José Segovia BOTELLA 70808008 ESP19821023 

124 Aser Estevez CIVIDANES 76905483 ESP19880729 

125 Jose Mariño CASTRO 45847839 ESP19881005 

126 Alejandro Marque PORTO 35456339 ESP19811023 

127 Miguel Gomez CRESPO 70070665 ESP19880507 

128 David Francisco DELGADO 52415372 ESP19860508 
 

(SPO) C. C. SPOL / NOVA CAIXA GALICIA 

Director: BARROS Horácio / UCI:ESP19440823 

Dors Nome Lic Uci 

131 Francisco Javier BENITEZ 47508243 ESP19880103 

133 Luis MENDONÇA 23956 POR19860116 

134 João BENTA 24144 POR19862112 

135 Francisco COSTA 25167 POR19891211 

136 Adrian VALES FERREIRA 45908488 ESP19930827 

137 Nuno PEREIRA 37849 POR19940518 
 

 

 


